平成 24年３月 16日

各 位

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、平成 24 年３月 16 日開催の取締役会において、下記のとおり平成 24 年４月 1 日付の

組織変更および人事異動の実施を決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更（平成 24 年４月１日付）

情報管理体制の強化・拡充および下記の本社、支社の各部・課を部として統合することで、

経営効率の向上・最適化を目的として行うものであります。

(１) 事業戦略本部の組織名称を変更し、情報管理本部とします。

(２) 出版営業本部本社営業二部の商品管理課および支社営業部の支社商品管理課を統合し、

 商品管理部を設置します。

(３) 出版制作本部製作部および支社製作部を統合し、製作部とします。

会 社 名  株 式 会 社 昭 文 社

代表者名  代表取締役社長 黒田 茂夫

コード番号  9 4 7 5   東 証 第 一 部

問合せ先  取締役 経営管理本部長 大野 真哉

T E L  0 3 - 3 5 5 6 - 8 1 7 1

２．人事異動（平成 24 年４月１日付）

３．新組織図

添付資料をご参照ください。

以上

新役職名 氏名 旧役職名

情報管理本部長 兼 品質保証部長 村山
むらやま

 清
きよ

開
あき

 事業戦略本部長

内部監査室長 横田
よ こ た

   健
たけし

 内部監査室

出版営業本部 営業推進室長 岩瀬
い わ せ

 泰史
や す し

出版営業本部 本社営業一部長

兼 営業推進室長

出版営業本部 本社営業一部長 桂
かつら

   浩司
ひ ろ し

出版営業本部 本社営業一部

営業一課長

出版営業本部 商品管理部長 小野
お の

 義之
よしゆき

 出版制作本部 製作部長

出版制作本部 製作部長 池田
い け だ

   修
おさむ

 出版制作本部 支社製作部長

（添付資料）

新　組  織  図 （平成24年４月１日付） 株式会社　昭文社

株

主

総

会

取

締

役

会

社

長

経 理 部

商品管理部

経営管理本部

出版営業本部

出版編集部

デジタルコンテンツ

営業二部

情報制作部

デジタルコンテンツ

営業本部

総 務 部

営業推進室

本社営業一部

製作部

監

査

役

会

支社営業部

営業統轄部

経営管理部

経

営

戦

略

室

本社営業二部

デジタルコンテンツ

制作本部

デジタルコンテンツ

営業一部

内

部

監

査

室

企画部

出版制作本部

開発営業部

広告営業部

旅行サービス部

クロスメディア

営業本部

運用開発部

情報システム部

品質保証部
情報管理本部

海外事業推進室